
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

02 августа 2024 года                                                                                        № 61 

 

с. Атирка 

 

 

     Об утверждении перечня имущества Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 

 

На основании Федеральных законов от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Атирского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень имущества Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу:  



Постановление Администрации Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 28.12.2018 № 121 «Об 

утверждении перечня имущества Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства»; 

Постановление Администрации Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 19.11.2021 № 68 «Об 

утверждении перечня имущества Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства». 

2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном 

бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в сети 

Интернет по адресу: https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.   

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Атирского сельского поселения                                         И.И. Кириллов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 

 к постановлению Администрации  

Атирского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

От 02.08.2024 года     № 61 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

№ п/п Наименование имущества Дата включения 

в перечень 

Местонахождение 

имущества 

(адрес) 

Площадь 

объекта 

Назначение объекта Наличие 

обременения 

1 2 3 4 5 6 7 

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 

 


